
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2531/oj 1/2

EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS LĒMUMS (ES) 2023/2531 

(2023. gada 24. oktobris), 

ar ko ieceļ struktūrvienību vadītājus, lai pieņemtu deleģētus lēmumus, ar kuriem neiebilst pret 
nacionālo kompetento iestāžu vai nacionālo norīkoto iestāžu plānotajiem makroprudenciālajiem 

pasākumiem (ECB/2023/26) 

EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS VALDE,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Centrālo banku sistēmas un Eiropas Centrālās bankas Statūtus un jo īpaši to 11.6. pantu,

ņemot vērā Eiropas Centrālās bankas Lēmumu (ES) 2023/2530 (2023. gada 28. septembris) par pilnvaru deleģēšanu 
pieņemt lēmumus, ar kuriem neiebilst pret nacionālo kompetento iestāžu vai nacionālo norīkoto iestāžu plānotajiem 
makroprudenciālajiem pasākumiem (ECB/2023/24) (1), un jo īpaši tā 3. pantu,

ņemot vērā Eiropas Centrālās bankas Lēmumu ECB/2004/2 (2004. gada 19. februāris), ar kuru pieņem Eiropas Centrālās 
bankas Reglamentu (2), un jo īpaši tā 10. pantu,

tā kā:

(1) Lai nodrošinātu ievērojamo skaitu lēmumu, kurus Eiropas Centrālajai bankai (ECB) jāpieņem savu makroprudenciālo 
uzdevumu izpildei, izveidota procedūra tādu deleģētu lēmumu pieņemšanai, ar kuriem neiebilst pret nacionālo 
kompetento iestāžu (NKI) vai nacionālo norīkoto iestāžu (NNI) plānotajiem makroprudenciālajiem pasākumiem.

(2) Deleģēšanas lēmums stājas spēkā pēc tam, kad ECB Valde pieņēmusi lēmumu, ar kuru ieceļ struktūrvienību vadītājus 
lēmumu pieņemšanai, pamatojoties uz deleģēšanas lēmumu.

(3) Ieceļot struktūrvienību vadītājus, ECB Valdei būtu jāņem vērā deleģēšanas lēmuma nozīmīgums un NKI vai NNI 
skaits, kurām jāpaziņo par deleģētajiem lēmumiem.

(4) Lēmuma ECB/2004/2 10. panta 1. punktā noteikts, ka ECB Valde lemj par ECB struktūrvienību skaitu, nosaukumu 
un attiecīgo kompetenci.

(5) Notikusi apspriešanās ar Uzraudzības valdes priekšsēdētāju par struktūrvienību vadītājiem, kuriem būtu jādeleģē 
pilnvaras pieņemt lēmumus, ar kuriem neiebilst pret NKI vai NNI plānotajiem makroprudenciālajiem pasākumiem.

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Definīcijas

Šajā lēmumā piemēro “plānoto makroprudenciālo pasākumu” definīciju, kas iekļauta Lēmuma (ES) 2023/2530 
(ECB/2023/24) 1. pantā.

(1) OV L, 2023/2530, 24.11.2023., ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2530/oj.
(2) OV L 80, 18.3.2004., 33. lpp.

Eiropas Savienības  
Oficiālais Vēstnesis 

LV 
L sērija    

2023/2531  24.11.2023.



ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2531/oj 2/2

2. pants

Deleģēti lēmumi, ar kuriem neiebilst pret nacionālo kompetento iestāžu vai nacionālo norīkoto iestāžu 
plānotajiem makroprudenciālajiem pasākumiem

Deleģētus lēmumus saskaņā ar Lēmuma (ES) 2023/2530 (ECB/2023/24) 3. pantu pieņem Makrouzraudzības politikas un 
finanšu stabilitātes ģenerāldirektorāta ģenerāldirektors vai ģenerāldirektora vietnieks un Horizontālās uzraudzības 
ģenerāldirektorāta ģenerāldirektors vai ģenerāldirektora vietnieks.

3. pants

Stāšanās spēkā

Šis lēmums stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Frankfurtē pie Mainas, 2023. gada 24. oktobrī

ECB prezidente
Christine LAGARDE

OV L, 24.11.2023. LV  


	Eiropas Centrālās bankas Lēmums (ES) 2023/2531 (2023. gada 24. oktobris), ar ko ieceļ struktūrvienību vadītājus, lai pieņemtu deleģētus lēmumus, ar kuriem neiebilst pret nacionālo kompetento iestāžu vai nacionālo norīkoto iestāžu plānotajiem makroprudenciālajiem pasākumiem (ECB/2023/26) 

